
 
23. 6. 2016 

 

TATRA TRUCKS a CZECHOSLOVAK GROUP se opět představí na 

tradiční vojenské akci Bahna 
 

TATRA TRUCKS a společnosti holdingu CZECHOSLOVAK GROUP se spolu zúčastní  

největší společné ukázky současné i historické vojenské techniky Bahna, jejíž 27. 

ročník se uskuteční v sobotu 25. června od 9 do 16 hodin v bývalém vojenském 

výcvikovém prostoru v lokalitě Bahna u Strašic. Přední český výrobce pozemní 

obrněné techniky a člen holdingu CZECHOSLOVAK GROUP, společnost EXCALIBUR 

ARMY, je již tradičně hlavním partnerem této akce.  

 

Společnost TATRA TRUCKS návštěvníkům Bahen představí pancéřované vozidlo TITUS 

kategorie MRAP, dále to bude modelová řada TATRA FORCE 8x8 s novou pětimístnou 

pancéřovanou kabinou s dílenskou nástavbou, která měla světovou premiéru na nedávném 

veletrhu obranných technologií EUROSATORY v Paříži, a také vůz TATRA FORCE 4x4 

v provedení valník.  

 

EXCALIBUR ARMY na akci kromě modernizované samohybné houfnice DANA M1 CZ 

předvede i obrněné vozidlo Pandur II 8x8 v minometné verzi, slovenský MSM Group, další 

člen holdingu CSG, zase nejnovější kolové bojové vozidlo pěchoty Corsac 8x8.  

 

Nově se bude na akci prezentovat i nový člen holdingu CSG a přední český výrobce 

radarové techniky, pardubická společnost RETIA. Po celou dobu konání Bahen bude 

v prostorách vojenského cvičiště velkokapacitní stan, ve kterém budou mít fanoušci armádní 

techniky možnost nákupu vojenského výstrojního materiálu z nabídky eshopu 

www.earmyshop.cz. 

 

Akci Bahna pořádá Velení pozemních sil a Nadace pozemního vojska a má demonstrovat 

všem zájemcům o současnou vojenskou techniku profesní připravenost příslušníků Armády 

České republiky a spojeneckých armád NATO. Dává ale také prostor pro prezentaci 

nejnovějších výrobků českého obranného průmyslu. Nedílnou součástí Bahen jsou i ukázky 

vojensko-historických klubů a historické vojenské techniky. 

 

O společnosti TATRA TRUCKS a.s. 

Akciová společnost TATRA TRUCKS převzala v roce 2013 světoznámou kopřivnickou 

automobilku a po změně vlastnické struktury prošla úspěšnou restrukturalizací. Kromě 

standardizovaných modelových řad vyrábí i speciální nákladní vozidla na míru požadavkům 

klienta. Osmdesát procent produkce automobilky je určeno k exportu.   

 

Ke konci roku 2015 zaměstnávala TATRA TRUCKS 900 kmenových zaměstnanců 

v mateřské společnosti a 610 ve dvou dceřiných společnostech zaměřených zejména na 

slévárenství a kovárenství. Na konci roku 2014 byl zahájen prodej nové generace vozů 

TATRA PHOENIX Euro 6. V roce 2015 společnost vyrobila 858 vozidel. 

 



 
 

O CZECHOSLOVAK GROUP 

CZECHOSLOVAK GROUP (zkráceně CSG) je holding navazující na tradici 

československého průmyslu, který podporuje a dále rozvíjí aktivity tradičních českých a 

slovenských společností v oblasti obranné i civilní průmyslové produkce. Jeho portfolio 

zahrnuje výrobu a prodej vojenských a speciálních vozidel, terénních nákladních automobilů, 

zbraní a zbraňových systémů, munice, strojírenských produktů pro automobilový, železniční 

a letecký průmysl či brzdových systémů pro kolejová vozidla, stejně jako silniční dopravní a 

logistické služby. Skupina klade silný důraz na kvalitu svých produktů a služeb a na exportní 

aktivity. S produkty společností holdingu se lze setkat na všech kontinentech a počet jeho 

zákazníků se stále rozrůstá. Podniky holdingu CZECHOSLOVAK GROUP v roce 2015 

zaměstnávaly téměř 4000 osob a vygenerovaly tržby v hodnotě 12 mld. Kč. 

 

O společnosti RETIA 

RETIA a.s. byla založena koncem roku 1993 týmem inženýrů, spolupracovníků z bývalé 

pardubické Tesly, v roce 2016 se stala součástí holdingu CZECHOSLOVAK GROUP. Je 

technologickou společností, která vyvíjí, vyrábí a modernizuje radary, raketové prostředky, 

systémy velení a řízení, záznamové systémy, UWB lokalizační zařízení a komunikační 

systémy. Tyto produkty dodává Armádě ČR i armádám spojeneckých států NATO, přímo 

Severoatlantické alianci a dalším vojenským i civilním zákazníkům v ČR i ve více jak 40 

zemích světa. Více než dvě třetiny tržeb realizuje RETIA a.s. exportem. 

 

 

Tiskový servis TATRA TRUCKS a.s. 

Andrej Čírtek 

Tiskový mluvčí TATRA TRUCKS a.s. 

 

TATRA TRUCKS a.s. 

Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice, Česká republika 

mob.: +602 494 208, tel.: +420 225 113 361 

e-mail: andrej.cirtek@tatra.cz ; web: tatra.cz 

 

mailto:andrej.cirtek@tatra.cz
http://www.tatra.cz/

